

به نام خدا

ترتیب برنامه ها، شاخص ها و شرح وظایف رییس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استانها و محققان در ارزشیابی ۱۳۹۹:

۱- هماهنگی با رییس و معاون محترم پژوهشی مرکز برای ارائه گزارش در ارتباط با وضعیت و جایگاه بخش تحقیقات منابع طبیعی در استان (جمعا ۱۰ دقیقه در شروع ارزشیابی)

۲- ارائه گزارش رییس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان با پاورپوینت و با تاکید بر محورهای ذیل (۱۵ دقیقه):

✦ گزارش عملکرد بخش تحقیقات منابع طبیعی استان در حوزه پژوهش، فناوری و انتقال یافته ها شامل محورهای ذیل:

✦ وضعیت کلی تحقیقات منابع طبیعی استان:

تعامل با سازمان جهاد کشاورزی و اداره کل منابع طبیعی استان، حضور در کمیته علمی فنی اداره کل منابع طبیعی استان، تعامل با دانشگاه و بخش خصوصی، جذب منابع اعتباری از بخشهای اجرایی، احصاء نقاط قوت، نقاط ضعف، فرصت ها و تهدیدها برای تدوین برنامه راهبردی بخش تحقیقات منابع طبیعی در استان و سایر موارد مرتبط.

✦ وضعیت نیروی انسانی بخش تحقیقات منابع طبیعی استان:

هیئت علمی، محقق، کارشناس، تکنسین، شاغل، در شرف بازنشستگی و سایر موارد مرتبط با وضعیت نیروی انسانی با پیش بینی برای پنج سال آینده.

✦ وضعیت طرح های تحقیقاتی:

تعداد طرح، نوع طرح (خاص و غیر خاص) نسبت تعداد طرح به محقق و سایر موارد مرتبط.

✦ دستاورد های شاخص بخش تحقیقات منابع طبیعی استان از ارزشیابی ۱۳۹۸ تا ۱۳۹۹ شامل: ژ

✦ انتشارات: کتاب، مقالات، آثار علمی و ترویجی، سهم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان در مجله طبیعت ایران، همایش ها، انتشار مطالب مرتبط با بخش تحقیقات منابع طبیعی استان در وبسایت مرکز و وبسایت موسسه و سایر موارد مرتبط.

✦ غیر انتشاراتی: تلاش برای رفع نقاط ضعف و بهبود وضعیت تحقیقات منابع طبیعی استان از ارزشیابی ۹۸ تا ارزشیابی ۹۹ با ارائه شاخص های مشخص و مبتنی بر توصیه های گروه ارزشیابی.

✦ وضعیت آزمایشگاه ها و ایستگاه های بخش تحقیقات منابع طبیعی استان

✦ گزارش عملکرد بخش تحقیقات منابع طبیعی استان در ارتباط با آموزش و ارتباطات علمی

✦ گزارش عملکرد بخش تحقیقات منابع طبیعی استان در ترویج و انتقال یافته های تحقیقاتی، محقق مروجان، محققان معین و سایر موارد مرتبط با نظام نوین ترویج

✦ گزارش عملکرد بخش تحقیقات منابع طبیعی در تجاری سازی تحقیقات و جذب منابع اعتباری برای اجرای طرح های تحقیقاتی

✦ جمع بندی، پیشنهادات و درخواست های مشخص بخش تحقیقات منابع طبیعی استان از ستاد موسسه تحقیقات جنگلها و مراتع کشور

۳- ارائه گزارش محققان محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان با پاورپوینت (هر ارایه برای هر طرح حداکثر ۱۰ دقیقه + پرسش و پاسخ حداکثر ۱۰ دقیقه=جمعا ۲۰ دقیقه)

نکات مهم:

❑ لازم است رئیس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان، قبل از ارزشیابی پاورپوینت محققان محترم را از نظر ساختار و محتوا کنترل و تأیید نمایند.

تعداد اسلایدها، اندازه کلمات، شفاف بودن جداول و اشکال لازم است قبل از حضور در جلسه ارزشیابی کنترل شده و متناسب با مدت زمان ارائه برای هر طرح (۱۰ دقیقه) باشند.

همچنین پیشنهاد می شود هر یک از محققان محترم قبل از ارزشیابی، گزارش خود را در حضور رئیس و سایر محققان بخش تحقیقات منابع طبیعی استان ارائه نمایند تا از نقطه نظرات همکاران خود آگاه باشند.

❑ بهم ریختگی متن اسلایدها، عدم تناسب در اندازه کلمات، جداول و اشکالی که صحیح تهیه نشده باشند در ارزشیابی محقق و بخش دارای امتیاز منفی خواهد بود و مسئولیت آن متوجه رئیس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان است.

❑ با توجه به محدودیت زمان، صرفاً اقدامات انجام شده از ارزشیابی سال گذشته تا امسال ارائه شود و محققان محترم در ارائه مطالب خود به ملاکهای ارزشیابی (ساختار و محتوا) توجه ویژه داشته باشند. به عنوان مثال، برای طرح هایی که آخرین سال ارزشیابی آنها است انتظار می رود به نتایج حاصل از اجرای طرح به طور دقیق اشاره شود. همچنین توصیه بر استفاده حداکثری از تصاویر مرتبط با اجرای طرح تحقیقاتی است به نحوی که مراحل پیشرفت اجرای طرح را به خوبی نشان دهد.

در هر صورت، مدیریت زمان توسط رئیس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان و رئیس محترم گروه ارزشیابی در ستاد موسسه انجام خواهد شد.

❑ امضاء و تأیید نهایی فرمهای نظارت و ارزشیابی ۹۹ برای هر یک از محققان توسط رئیس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان انجام خواهد شد. مسئولیت اظهارات محققان در فرمهای نظارت و ارزشیابی ۱۳۹۹ با محقق و رئیس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان است که ملاک اقدام توسط اداره نظارت، ارزیابی و پیگیری طرح های تحقیقاتی موسسه خواهد بود.

ارسال به موقع فایلها و فرمهای نظارت و ارزشیابی ۱۳۹۹ به اداره نظارت ارزیابی و پیگیری طرح های تحقیقاتی از جمله انتظارات مهم از روسای محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان است.

❑ با توجه به اینکه برنامه نظارت و ارزشیابی ۹۹ به صورت آنلاین انجام خواهد شد لازم است رئیس محترم بخش تحقیقات منابع طبیعی استان یک روز قبل از تاریخ ارزشیابی از صحت عملکرد زیر ساختها در مرکز و موسسه اطمینان حاصل نمایند.

❑ برنامه نظارت و ارزشیابی، فرمها و سایر موارد مرتبط توسط معاون محترم پژوهشی موسسه کتبا به مراکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استانها ابلاغ شده است.

❑ پس از خاتمه ارزشیابی، لازم است بخش تحقیقات منابع طبیعی استان نسبت به تهیه اخبار (متن و تصاویر) برای انتشار در وبسایت مرکز، وبسایت موسسه و اطلاع رسانی در فضای مجازی اقدام فرمایند.

با احترام و سپاس